[bookmark: _GoBack]Протокол №3
заседания Штаба воспитательной работы
МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева
от 15.12.2024 г.

Тема «Анализ работы ШВР за 1 полугодие 2024-2025 учебного года»

Присутствовали:
Колинько Г.В. - директор МБОУ Русской СОШ им. М. Н. Алексеева;
Иванова Л.А.  – заместитель директора по воспитательной работе;
Дружиненко И.К. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями
Иванова л. А. –социальный педагог
Повестка заседания:

1. Об итогах работы ШВР за 1 полугодие 2024-2025 учебного года
1. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.
1. О профилактической работе с учащимися и родителями накануне Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.

       По первому вопросу слушали Иванову Л.А.  – заместителя директора по воспитательной работе сделала анализ работы Штаба воспитательной работы за первое полугодие 2024-2025 учебного года.

По второму вопросу выступила Дружиненко И.К., которая ознакомила с ходом подготовки к новогодним праздникам. Она сообщила, что утверждён график проведения мероприятий (25.12.24г.; 1-4 классы-10-00; 5-11 классы -13-30). Ирина Кондратьевна отметила, что классным руководителям необходимо активизировать работу по украшению классных кабинетов и рекреаций школы, оказать содействие по обеспечению учащихся в репетициях и подготовительных предпраздничных мероприятиях.
   По третьему вопросу слушали Иванову Л. А. социального педагога школы. Людмила Александровна сообщила, что основную часть занятости обучающихся в период зимних каникул обеспечивают родители учеников. Классным руководителям необходимо провести инструктажи по технике безопасности с учащимися школы и быть в постоянной связи с родителями обучающихся.
	Постановили:

1. Всем классным коллективам принять участие в новогодних мероприятиях.
2. Классным руководителям провести инструктажи по безопасному поведению во время новогодних представлений.
3. Провести инструктажи с обучающимися о соблюдении ТБ во время зимних каникул.

Секретарь                      Дружиненко И.К.